



Sara Bergdahl  
Telefon +46 10-698 12 78  
sara.bergdahl  
@naturvardsverket.se

2018-12-19    Ärendenummer  
NV-03441-13

Karin Anette Pedersen  
Environmental Protection Agency  
Ministry of the Environment and Food  
of Denmark

**Svenska remissvar till Danmark med anledning av gasledningsprojektet Nord Stream 2 gränsöverskridande miljöpåverkan avseende den nordvästra sträckningen kring ön Bornholm i dansk ekonomisk zon**

Den 10 augusti 2018 lämnade Nord Stream 2 AG in en ansökan och miljökonsekvensbedömning till danska Miljøstyrelsen gällande en alternativ sträckning nordväst om ön Bornholm i dansk ekonomisk zon till Danmark har uppfyllt sitt ansvar enligt Esbokonventionen genom att kontakta Naturvårdsverket och därigenom bereda svenska myndigheter m.fl. möjlighet att lämna synpunkter till Danmark avseende hur de planerade åtgärderna inom den danska ekonomiska zonen kan förorsaka miljöpåverkan på Sveriges territorium eller i svensk ekonomisk zon.

Miljökonsekvensbeskrivningen har av Naturvårdsverket remitterats till berörda centrala myndigheter (16 myndigheter) länsstyrelser (3 länsstyrelser) och kustkommuner i de sydligaste länen (11 kommuner) och i övrigt till ett antal lärosäten och intresseorganisationer (16 stycken). Sammanlagt sändes remissen till 46 instanser, vilka framgår av sändlistan av bifogat remissbrev i Sverige. Även Naturvårdsverket som nationell miljömyndighet har besvarat remissen. Remissen kungjordes även i tre regionala tidningar och ett pressmeddelande, s.k. miljöinformation, sändes ut till kända intressenter.

Remisstiden i Sverige har varit från den 30 oktober 2018 till och med den 14 december 2018. Samrådsunderlaget har varit tillgängligt på Naturvårdsverkets webbplats.

Yttrande i sak från myndigheter har inkommit från Havs- och vattenmyndigheten, Jordbruksverket, Kustbevakningen, SGI, SGU, Sjöfartsverket och Transportstyrelsen samt även Naturvårdsverket. Därutöver har Länsstyrelsen i Skåne län, Sölvesborgs kommun och Simrishamns kommun kommit in med synpunkter. Naturvårdsverket har samordnat dessa svar och de finns som bilagor till denna skrift.

Frida Rudsander

Sara Bergdahl

Kopia

Näringsdepartementet, Karin Eckerdal

Miljö- och energidepartementet, Anna Berglund

Bilagor:

Samrådsbrev till svenska myndigheter och organisationer

Yttrande från Havs- och vattenmyndigheten

Yttrande från Jordbruksverket

Yttrande från Kustbevakningen

Yttrande från Naturvårdsverket

Yttrande från SGI,

Yttrande från SGU

Yttrande från Sjöfartsverket

Yttrande från Transportstyrelsen

Yttrande från Länsstyrelsen i Skåne län

Yttrande från Sölvesborgs kommun och

Yttrande från Simrishamns kommun